
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 7 СЕН №

г. Верхняя Салда
JfSf

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.10.2014 № 3064 «Обутверждении Порядка 
осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего

финансового аудита»

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 21 статьи 1 Федерального закона от 
04 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.10.2014 № 3064 «Об утверждении Порядка 
осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового 
аудита», заменив в пункте 4 слова «первого заместителя главы администрации 
по экономике Туркину И.В.» словами «заместителя главы администрации -  
начальника финансового управления администрации Богданову Н.Н.».

2. Внести в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.10.2014 № 3064 
«Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля 
и внутреннего финансового аудита» следующие изменения:

1) подпункт 11 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«11) исполнение судебных актов по искам к Верхнесалдинскому 

городскому округу, а также судебных актов и решений налогового органа о 
взыскании налога (сбора, пеней и штрафов), предусматривающих обращение 
взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам 
казенных учреждений Верхнесалдинского городского округа.»;

2) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Главные администраторы (администраторы) средств бюджета 

городского округа по результатам осуществления мероприятий внутреннего 
финансового контроля направляют отчет в Финансовое управление



2
администрации Верхнесалдинского городского округа по форме согласно 
приложению № 5 к настоящему Порядку в целях проведения анализа 
осуществления внутреннего финансового контроля.

Информация за первое полугодие текущего года представляется не 
позднее 25 июля текущего года, за второе полугодие - не позднее 25 января 
года, следующего за отчетным.»;

3) пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Главные администраторы (администраторы) средств бюджета 

городского округа по результатам осуществления мероприятий внутреннего 
финансового аудита направляют отчет в Финансовое управление 
администрации Верхнесалдинского городского округа по форме согласно 
приложению № 9 к настоящему Порядку в целях проведения анализа 
осуществления внутреннего финансового аудита.

Информация за первое полугодие текущего года представляется не 
позднее 25 июля текущего года, за второе полугодие - не позднее 25 января 
года, следующего за отчетным.».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/

